PAGE

[image: image1.jpg]N\

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ

Сургутского района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» декабря 2020 года

                                     № 491
п.Нижнесортымский

О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения

Нижнесортымский от 21.12.2015 № 425

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации:

1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Нижнесортымский от 21.12.2015 № 425 «Об утверждении Положения об оплате и стимулировании труда работников муниципального учреждения физической культуры и спорта, подведомственного администрации сельского поселения Нижнесортымский» изменения, изложив приложения 1,2,3,4 к положению в новой редакции согласно приложению 1,2,3,4 к настоящему постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский.
        3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования, но не ранее 01 января 2021 года.
	Глава поселения
	П.В. Рымарев

                                                                                                                               Приложение1 к постановлению
администрации сельского поселения Нижнесортымский
от «30» декабря года № 491
Должностные оклады (оклады) работников учреждения,

занимающих должности руководителей, специалистов и служащих

	Квалификационные уровни
	Наименование должности (профессии), требования

к квалификации
	Должностной оклад

	Группа  должностей первого уровня

	1 квалификационный уровень
	дежурный (по выдаче справок, залу, этажу гостиницы, комнате отдыха; водителей автомобилей, общежитию и др.); делопроизводитель; кассир; комендант; машинистка; секретарь; секретарь-машинистка; табельщик
	5 348,80

	2 квалификационный уровень
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "старший"
	5 843,30

	Группа должностей второго уровня

	1 квалификационный уровень
	администратор; диспетчер; инспектор по кадрам; секретарь руководителя; специалист по работе с молодёжью; специалист по социальной работе с молодёжью; техник-программист; художник, лаборант.
	6 087,60

	2 квалификационный уровень
	заведующая машинописным бюро; заведующий архивом; заведующий комнатой отдыха; заведующий складом; заведующий фотолабораторией; заведующий хозяйством

и др.

Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование "старший".

Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутридолжностная категория.
	6 394,00

	3 квалификационный уровень
	заведующий жилым корпусом (гостиницы); заведующий производством (шеф-повар); заведующий столовой; начальник хозяйственного отдела и др.

Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается I внутридолжностная категория.
	6 453,70

	4 квалификационный уровень
	механик; начальник автоколонны.

Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "ведущий".
	6 782,80

	 5 квалификационный уровень
	начальник гаража; начальник (заведующий) мастерской

и др.
	7 112,00

	Группа должностей третьего уровня

	1 квалификационный уровень
	бухгалтер; документовед; инженер; инженер по организации труда; инженер по охране труда; инженер-программист (программист); менеджер; менеджер по персоналу; менеджер по  рекламе; менеджер по связям с общественностью; психолог; социолог; специалист по кадрам; специалист по связям с общественностью; сурдопереводчик; экономист; экономист по бухгалтерскому учёту и анализу хозяйственной деятельности; экономист по договорной и  претензионной работе; экономист по  материально-техническому снабжению; экономист по планированию; экономист по труду; экономист по финансовой работе; юрисконсульт и др.
	7 763,10

	2 квалификационный уровень
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория
	8 154,30

	3 квалификационный уровень
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория
	8 228,10

	 4 квалификационный уровень
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "ведущий"
	8 985,60

	 5 квалификационный уровень
	главные специалисты: в отделах, отделениях, лабораториях, мастерских; заместитель главного бухгалтера
	8 725,30

Приложение2 к постановлению
администрации сельского поселения Нижнесортымский
от «30» декабря года № 491
Должностные оклады (оклады, базовые оклады по должности)

 работников учреждения, занимающих должности работников физической культуры и спорта

	Квалификационные
уровни
	Наименование должности (профессии), требования к квалификации
	Базовый оклад руб.

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта первого уровня.

	1 квалификационный уровень
	Дежурный по спортивному залу; сопровождающий спортсмена – инвалида первой группы инвалидности.
	4 894,40

	2 квалификационный

уровень
	спортивный судья; спортсмен; спортсмен-ведущий.
	4 917,00

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта второго уровня.

	 1 квалификационный  уровень
	Инструктор по адаптивной физической культуре; инструктор по спорту, спортсмен - инструктор; тренер-наездник лошадей, техник по эксплуатации и ремонту спортивной техники.
	5 354,30

	 2 квалификационный уровень

	Администратор тренировочного процесса; инструктор-методист по адаптивной физической культуре; инструктор - методист физкультурно-спортивных организаций; тренер; тренер по адаптивной физической культуре; хореограф; инструктор-методист по работе с детьми; инструктор-методист
	8 214,60

	3 квалификационный уровень

	Начальник водной станции; начальник клуба (спортивного спортивно-технического, стрелково-спортивного); начальник мастерской по ремонту спортивной техники и снаряжения; специалист по подготовке спортивного инвентаря;

Старшие: инструктор-методист по адаптивной физической культуре; инструктор-методист; инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций; тренер, тренер по адаптивной физической культуре.
	8 182,80

Приложение3 к постановлению
администрации сельского поселения Нижнесортымский
от «30» декабря года № 491
Должностные оклады (оклады)

 работников учреждения, занимающих должности медицинских и фармацевтических работников
	Квалификационные
уровни
	Наименование должности (профессии), требования к  квалификации
	Базовый оклад руб.

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа "Врачи и провизоры"

	2 квалификационный уровень
	Врачи-специалисты (кроме врачей-специалистов, отнесенных к 3 и 4 квалификационным уровням)
	8 723,20

	Профессиональная квалификационная группа "Средний медицинский и фармацевтический персонал"

	1 квалификационный уровень
	Инструктор-дезинфектор; медицинский   дезинфектор, инструктор по лечебной физкультуре
	4 402,50

	3 квалификационный уровень
	Медицинская сестра, медицинская сестра по массажу
	6 133,20

	5 квалификационный уровень
	Старшая медицинская сестра, фельдшер; заведующий медпунктом – фельдшер (медицинская сестра); фельдшер (медицинская сестра).
	7 445,30

Приложение4 к постановлению
администрации сельского поселения Нижнесортымский
от «30» декабря года № 491
Должностные оклады (оклады)

 работников учреждения     по профессиям рабочих

	Квалификационные
уровни
	Наименование должности (профессии), требования к  квалификации
	Базовый оклад, руб.

	1
	2
	5

	Профессиональная квалификационная группа профессий рабочих первого уровня

	1 квалификационный уровень
	Водитель транспортно-уборочной машины; гардеробщик; дворник; кассир билетный; контролер – кассир; кладовщик; конюх; курьер; кучер; приемщик пункта проката; рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания; радиооператор; ремонтировщик плоскостных спортивных сооружений; сторож (вахтер); уборщик служебных и производственных помещений; фотооператор, аппаратчик химводоочистки 3 разряда.
	5 293,80

	2 квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесенных к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием "старший".
	5 148,40

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	Водитель автомобиля

	5 207,70

	2 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих, общие для всех отраслей народного хозяйства
	5 266,00

	3 квалификационный уровень
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих, выпуск 1, раздел «Профессии рабочих, общие для всех отраслей народного хозяйства»
	5 325,30

	4 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, предусмотренных 1-3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные работы)
	5 383,50